Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova

Komuna e Podujevés/ Opétina Podujevo / Municipality of Podujeva

KONTRATE

Numri i kontratés:!: 615-22-9583-5-2-1/C749
KOMUNA E PODUJEVES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

Bujar Shabani B.l., Ferizaj, Ferizaj, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé
kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Asfalltimi i disa rrugéve né fshatrat Lluga dhe Konushefc me numér identifikues: 615-22-9583-5-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda ¢ kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Asfalltimi i disa rrugéve né
fshatrat Lluga dhe Konushefe

No. Lot

1 Asfalltimi i disa rrugéve né€ fshatrat Lluga dhe Konushefc

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 106 790,10 €; [Njégindegjashtémijeshtatéqindenéntédhjeté.dhjeté] Euro.

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé& sipér duhet 1€ jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontrakiues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& b&hen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t¢ Vecanta t& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t€ kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja ¢ kontratés;
Kushtet ¢ Veganta té Kontratés:

Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés;

Ju lutemi referojuni ketij numri & kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin,




Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né& raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit té pérparésisé né té cilin jané dhéné mé& sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé& kan& t& bé&jn¢ me k&g Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit
dhe duhet t&é dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t€ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar n& Kushtet e
Veganta t€ Kontratés.

4.2 Nise personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté kEt# n&
komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat & fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkoj#
vértetim t& pranimit t&¢ komunikatés s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré té gjitha masat e
nevojshme pér 1& siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe n€ njoftim té tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jet& n& form&
¢ shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetoj€". "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen n& pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén 2 ng tri origjinale, dy prej t& cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé€ origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Rasim Fejza

Pozita: Zyrtar pérgjeg;és i prokun /_,_
Nénshkrimi: %f{

Data: 21/10/2022

Vula:

Pér Kontraktuesin

Emri: Bujar Shabani
Pozita: Drejtor
- _'/-]
Nénshkrimi: 2 7/ /7 lfﬁ/
fotos/
Data: 21072052 &
L\w'ula‘. \

2 Gjuha do té jete gjuha ¢ shfrytezuar nga tenderuesit né kete tender.




KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 615-22-9583-5-2-1/C749

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té& thot¢ marréveshje t€ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ #sht&
shénuar né& formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 *Puné” konsiderohen té gjitha ato puné té cilat jan& objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontrakines
kérkon q& t&¢ kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjesé & tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (1€ cil&t) éshté palé né& kontraté dhe &shté i obliguar t& kryej& punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar n& kushtet ¢ veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér t&
gjitha hollésit& duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do t& thot¢ shuma qé& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit™ do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t¢ thot€ e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera g€ nevojiten pér kryerjen ¢ punéve t¢ kontraktuara q& duhet t& b&hen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe 1€ miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve 1¢é kontaktuara.

1.9 “KPK" do té thoté Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.
1.10 “KVK" do té thot& Kushtet e Veganta t& Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji q& i pércakton t& gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet€ valid vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkes& pér pagesé, né favor t& bankieréve t¢ Kontraktuesit, t& shumave q& duhet & paguhen ose g&
do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s & drejtés sé Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér & kérkuar pagesén nga ndonj#
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj& transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé& éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhnien e
l;ontra_tés pérveg n€ raste kur transferimi béhet n& banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tetér
inanciar.




Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese 1€ kontratés sé tij njé pale té€ treté.

4.2 Elementet e kontratés g€ do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Awutoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paragqitur arsyet ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te p&rmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithat® mund t&
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Kontraktuesi gshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t&
agjentéve ose t¢ punésuarve, né t& njéjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentdve té tij ose punétoréve 1& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese té kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon
até t& periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet g€ i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet &, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisé, t'i transferoj& menj&heré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime té Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla p&r
kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i jap&
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje té skicave té pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t¢ kontratés. Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, n& rast se ato jang ne dispozicion. Pas l8shimit t& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera té kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér géllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale té treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet q¢ jan¢ t¢ nevojshme pér ekzekutim t€ miré t¢ kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonj# defekt 1& saj.

Neni 6 Qasja n€ vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, n¢ kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap gasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave té pércaktuara né kéto Kushte
t& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt & vendosur né dispozicion té tij n& gjendje
t&¢ miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né& gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté t& drejté t& ndonj& pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmé&n e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t& ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés té cilat mund
t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve té tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta jap&
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.




7.2 Né bazé & dispozitave t& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& béjé t& gjitha

pérpiekjet e nevojshme pér & lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér té gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e t¢ ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t€ nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& wveprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. NEse
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t¢ kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér két& duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak té kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe té veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi n#
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendor& t& tij
gjithashtu t'i respektojné dhe té veprojné sipas kétyre ligjieve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né& rastet kur kjo &shté ¢ nevojshme pér géllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
t& publikoj& ose shpalosé asnjé detaj té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi €shté grup, pérbérja e grupit nuk do t€ ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t€ siguroj se punét do 1€ fillojné dhe t& p&rfundojné brenda afatit t& caktuar rén& dakord n&
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do té siguroj qé t& gjitha punét g¢ ai/ajo do t& b&j&, si dhe riparimin e defekteve gjat# realizimit
t¢ punimeve do t€ béhen n¢ kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pé&r m¢ tepér me shkallén e afiésisé dhe zellit, e cila do té pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé q&
ka ndérmarr puné té ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do 1& siguroj pér cilésingé e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale t&
punonjésve q& jané pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet 1€ siguroj zonén e ndértimit menjéhere pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né& gqoft¢ se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré & llojeve té& ndryshme, vinga,
kamiong & llojeve t& ndryshme, skela t& larta, etj do té pérdoren dhe
b. né& ményré qé té mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do 1€ jeté prgjegjés pér siguring e 1€ gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje té identifikuara né tender e tij, pér t& kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
¢do zévendésim t& propozuar t& personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané n€ thelb t& barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do &, jo mé& voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontrakiues me
siguri pér ekzekutim 1& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do té saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé éshté pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit,

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dit& pas léshimit t& Certifikatés s& Pranimit te Pérkohsh&m.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t€ jet& n& formén e dhéné né pjesén IV té kontratés.




Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& l&shohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e |éndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i prongs (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet té siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudhés garantuese
& defekteve n& shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme € cilat jang pér shkak 1# rrezigeve t8&
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit 1& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim g€ ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo
démel e pésuara,

11.4 Né gofté se kontraktuesi nuk ofron njé& sigurim t& till¢ at€her& kontrata do t€ konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pé&rjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 N& qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit 1& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund 1€ zgjas€ afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t€ zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve t&
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit 18
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né& intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& siguroj&
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit té till¢, duke pérfshiré ¢do shtes¢ nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose t&
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e
punimeve nuk do 1& rezultojé n& ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés s& kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& ket& t¢ drejtén t&¢ ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &sht& i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave & autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t¢ sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjith¢ periudhés sé ekzekutimit dhe do t& jetg
pérgjegjés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes té punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve 1¢ treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund té rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré & gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér t& siguruar q& strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do e jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané 1€ nevojshme
pér zbatimin e duhur t& detyrave ose q& me arsve mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

I-4,I. Kontraktuesi do t& sigurojé q# punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit té tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né vecanti, do t¥ marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.




14.2 Cdo masé te vegant® té cilén Kontraktuesi e konsideron & nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime t&
Kontraktuesit. pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa té veganta q& ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do té jeté n& shpenzime t&
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 T¢& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né gmimin ¢ kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizoj& ¢gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé fundit & vértetimit t&
pérfundimit t& punéve,

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t€ ngritjes s& tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né gofté¢ se kjo ka ndodhur gjaté koh&s sa ka qend n& vones#
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do t& pérfshihen né Punét né mes té Datés sé fillimit dhe
né fund 1€ periudhés sé Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi n& koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&
kryhen né& pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit t&
Projektit, dhe do té plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund 1€ kérkoj¢ zgjatje t& periudhés s¢ ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do té vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& ket¢ vones#, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim 1& b&j¢ kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se
ka t& drejié dhe, pérveg nése ka ndonj& marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues té dhéna gjithépérfshirése ashtu q& 1& mund t& kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit k&té zgjatje t& periudhés sé realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né mé&nyré prospektive ose
retrospektive, ose (a informojé Kontraktuesin gé nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés,

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né& normén ditore t& cekur né KVK
pér ¢do dité q¢ Data e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale e démeve t&
likuiduara nuk duhet 1@ tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e
lil;:idu;rka nga pagesat pér shkak & Kontraktuesit. Pagesa e démeve t¢ likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet
€ Kont tuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale n& bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:




(a) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(c) t& hyjé né njé kontraté me njé palé té treté né koston ¢ Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t&
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do 1& mbaje t& paktén informacionin ¢ méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e puné&toréve
té punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet ¢
kryera né vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme té t€ gjitha elementeve sasiore dhe cilésore té punés sé& béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe t€ pérdorura, & afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe té réndésishme né llogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet 1& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t&
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né té cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge t& nénshkruajé ose té paragesé
piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do 1# konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shé&nimet e
paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund té shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do koh& dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& b&jé ose t& marr nj€ kopje t& shénimeve t& cilat ai i konsideron t€ nevojshme pér informacionin e

tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ duhur pér t&
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur,

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jeng né& p&rputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
géllime identifikimi gjaté gjith€ periudhés sé€ realizimit.

21.2 T¢ gjitha pranimet teknike preliminare do t& jen& objekt i nj& kérkese t&¢ dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet 12
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jan¢ pranuar teknikisht materialet apo artikujt qé do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund & refuzohen dhe duhet t& zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia t'i riparojé dhe ti
pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t&¢ eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur né KVK, i cili do t& jet# pérgjegjés
pér mbikégyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté 1éré kohés, duke filluar & nga dita e paré€ e fillimit t& punéve e
deri né& skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Q#llimi i mbikégyrjes &shté té kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésiné e materialeve té pérdorura n&
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t¢ sigurojé q& komponent&t dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe t&¢ vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité qé mund t'i hasé n& k&t aspekt, dhe nuk do ti lejohet qé t& parages#
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

224 Autgriteti kontraktues do t& ket& t& drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, ge t& inspektojé, kontrolloj&, masé
dhe testoj& komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo
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prodhimit t& ¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, n& mé&nyré q&
té pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar. Kjo do té b&het n&é
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, sic mund t&
specifikohet n& kontrat&,

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kang& kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& jap& mj&
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojné qé kéto teste t& pérsériten né t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e k&tyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do & bartet nga pala piképamja e t& cilit
déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hersh&m

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do ¢ informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtien se ato
mund t& ndikojn& me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai‘ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e Kontrat¥s, at&here
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t€ béhen né Euro.

24.2 Pagesat do 1€ rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe 1& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet & paguaj
Kontraktuesit shumén ¢ certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data ¢ ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén nj& pages& me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén ¢ ardhshme.
Interesi do 12 llogaritet nga data n€ t& cilén pagesa duhet (& ishte b&ré, deri n& datén kur pagesa ¢shté béré me voness, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér 1€ cilat nuk &hté dhéné normé apo ¢mim nuk do té paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do 1€ konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté,

24.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogariné bankare t&
dhéné né Pjesén V., Identifikimi Financiar, i késaj kontrate gé e plotéson Kontraktuesi. I nj&jti formular, q& i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet té pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t&¢ pérmbajné pajisie pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné e punés s& kryer né normén e Paramas#s dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NEé rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes s&
aktiviteteve né bazé t¢ t& cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t&
bekh“:l ve¢ ¢ veg, Kontraktuesi do t¢ tregoj shpérmdarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& béjé pagesé paradhénie Kontraktuesit (¢ shumave 1& pércaktuara né KVK nga data e
caktuar n¢ KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i nj¢ Garancioni té Pakushi®zuar Bankar né njé¢ form& t&




pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté 1& barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet n& fugi deri
sa & béhet pagesa ¢ paré, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma qé paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do 1& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér & paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t& nevojshme
posag€risht pér kryerjen ¢ punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénic &hté pérdorur né két& ményré me
furnizim 1€ kopjeve 1@ faturave ose dokumenteve 1€ tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do & paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesal pérndryshe pér shkak 1€ Kontraktuesit, pas
orarit 1 pérgindjeve @& pérfunduar 1& Punéve né bazé & pagesés.

Neni 27 Mbajtja ¢ Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t¢ ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e t&ré t&
Punéve, Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t& zévendésoj paraté ¢ mbajtura me garancion bankar “me kérkes&”,

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e |éshimit te deklaratés s&
llogarisé pérfundimtare té referuar né Nenin 29.

Neni 28 Virtetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& ¢mimeve t& vlerésuara (& punéve t&
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén gé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera ¢ punés s& kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés s€ pérfunduar pérfshin:

a) NE rastin e Kontratés s& Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s& punés né Paramas# dhe
Parallogari q& éshté pérfunduar; ose

b) NE€ rast té kontratés paushallg, vlera e punés sé ekzekutuar do té pérbé&j vlerén e aktiviteteve t&
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé& voné se 90 dité pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do 1& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése q& tregojné
né detaje vierén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, s& bashku me t& gjitha shumat e métejshme t& cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q¢ Menaxheri i Projektit té pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit t&
kérkuar n& ményré t& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
L€ cilat i takojn& Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& léshoje te autoriteti kontrakiues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér té cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé 1& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar ts

punés st realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do té dorézojé njé kopje t& nénshkruar t¢ Menaxherin e
Projekiit.




Neni 30 Shkaqet pér kompensim
30.1 Shkage p&r kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé t€ vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér két€, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udh&zimet e duhura pér kryerjen e punéve t€ kontraktuara né& afatin e
caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin g€ t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojn&
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet,

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye & justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje &
kontratés.

(2) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t¢ kontraktuara té cilat pengesa nuk
Jjané pér shkak t& joprofesionalizmit & Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim t& pranimit t& pérkohsh&ém ose final do t&
béhet né prani té Kontraktuesit. Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do t& jeté pengesé& pér verifikimin me kusht q&
Kontraktuesi te jete informuar prej té paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime té&
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftoj& Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund t€ fillojné&.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t¢ b&het pas njoftimit
t& duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdh&r t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t&€ merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré t& kénagshme testet
pér pranim dhe te jete l&shuar, ose konsiderohet te jete l&shuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohsh&m.

33.2 Kontraktuesi mund té aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté 1& pranimit t&
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene 1€ gatshme pér pranim
t¢ pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) Ui léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohsh#ém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén n& t& cilén
sipas mendimit t& tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim t&
pérkohshém; ose

b) t& refuzojé aplikacionin, duke i dhén¢ arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33‘3. Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t¢ 1&shojé certifikatén e pranimit t&é pérkohshém ose t& refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe.

334 Pas pranimit t& pérkohsh&m t& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
malc:_'lalct qé puk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& hegé
:donjﬂ mbeturiné apo pengesé dhe do t& béjé ndonjé ndryshim t& giendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen n&
ontraté,




Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve t&
cilat mund t& shfaqen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t# démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta p&rmirésojé defektin ose démin sa m¢ shpejt té jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésiné e defekteve pér & gjitha z&vendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi €shté béré pér kénaqésiné e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t&
piesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até pjesé & punimeve e cila &hté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé& dém gjaté periudhés s& pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t¢ korrigjoj njé defekt ose njé&
dém brenda afatit kohor t& p&rcaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) té kryejé veté pune, ose té punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né t€ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité q& mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t& dy: ose

b) té ndérpresé kontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund té arrihet menjéheré ose, pasi éshté arritur, nuk &shté n#
gjendje g€ t&€ marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejn& punén
né kurriz t€ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t¢ informojé sa mé shpejt q& t&
Jjeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré,

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t¢ parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése koh&zgjatja
e periudhis sé pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do té jeté 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do & fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t€ periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t&
periudhés sé fundit, dhe atéheré kur t€ jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
l&shojé Kontraktuesit njé certifikat€ t€ pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né (€ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré té tillé q& autoriteti
kontraktues t€ jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& I&shohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale & jan& kérkuar
sipas Nenit 34 t€ jené pérfunduar né ményré té tillé q& t& jetd i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa té jet¢ nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, ¢ njé kopje tek
Kontraktuesi,

35.3 Pa marré parasysh l&shimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t&
mbeten t& detyruar pér ploté&simin e obligimeve qé& dalin sipas kontratés para léshimit t&é certifikatés
pérfundimtare &€ pranimit dhe t&€ cilat kané mbetur té parealizuara né kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve (€ tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
& kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin ¢ shlyejé& ndonjé nga obligimet e veta me kontratg,

36.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté 1& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveq masave té sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund té jené:




a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g€ rezultojng nga zbatimi i masave t& parapara né két& nen do
té zbatohen duke u zbritur nga shumat qé& duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofié se pala tjetér shkakton nj&
shkelje themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dit€ rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t&€ justifikuar t¢ ndérpresé apo pezulloj®
aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér mé& shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto té vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né€ likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja,

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 dit&sh
nga data e certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit té Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e
démeve té likuiduara mund té paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste t& tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t€ vlerésojé nése shkelja materiale ¢ kontratés paraqet bazé pér shképutje t& kontratés.

37.4 Nése pér shkak t& fajit t¢ palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve t& kontratés, Menaxheri | Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes s¢ punéve sa mé pare qé &shté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& b&j&
vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta lén&
até n€ njé gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet té paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri n&
momentin ¢ marrjes sé€ njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qofi¢ se kontrata shképutet, Kontraktuesi do té ndérpres punén menjéheré, do t€ siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

Neni 38 Forea madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktwar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jasht& kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q¢ pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t¢ pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive 1& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté q&
&shté e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
NE kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mund&sisé
objektive s& pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjatt pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit té personelit dhe shpenzimet tjera té ngjashme i bart kontraktuesi.
iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes q¢ pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit n¢ bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vierésojé t& gjitha
punét ¢ pérfunduara né ményré q¢ Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje 1€ obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund t& zgjatet
edhe p&r njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. Né& qofté se kontraktuesi pér nj& kohe t& gjaté &shté béré i pa afie, pér shkak té Forcés Madhore,

pér 'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtat¢ 7 dité mund ta njoftoj& me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés,




Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale 1& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés s& pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans q@ jané marré para datés sé 1&shimit t¢ shkresés né fljalé dhe minus
pérgindjen e vlerésuar té punéve t& pakryera, si¢ &shté cekur né KVK. Démet shtesé 1é likuidimit nuk do t&
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonj& pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t€ jet€ obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues,

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t€ interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale baz# t&
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& léshoj njé certifikaté pér vlerén e punés sg
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme t& heqgjes s¢ Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t&
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Pungve
dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T¢ gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
t¢ konsiderohen té jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t&
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonj& rasti tjetér jashté
kontrollit 1 Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri 1 Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt q& &hté e mundur pas pranimit t& ktij
vértetimi dhe do 1€ paguhet pér punét e kryera para pranimit t€ tij dhe p&r punét ¢ kryera mé pas pér & cilat
éshté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i béjné& t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré migésore 1€ gjitha mosmarréveshjet q&
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t€ shfaget ndonj¢ mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre n&€ mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do 1& i pergjigjet kérkesés pér zgjidhje mig&sore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jet€¢ 30 dit¢ nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje
miqgésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me koh& ndaj kérkesave pér zgjidhje, té dyja palét do t&
jené t& lira t€ vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés s& zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke e lajmé&ruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t&é mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh té pérpigen
t¢ pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né¢ KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé do t& ket & drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés
sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje &
mosmarréveshjes, secila palé mund & kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né& pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.




KU

SHTET E VECANTA

Numri i kontratés; 615-22-9583-5-2-1/C749

KVK né vijim do té& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa her# qé& ka njé konflikt, dispozitat ké&tu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.
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Pérshkrimi i nenit

Neni. Nr.

Ligji i zbatueshém
dhe gjuha

2.1

Ligjet e Kosovés gé jané né fuqi do té zbatohen pér & gjitha ¢Eshtjet q&
nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jet® gjykata
pérkatése né Prishting.

2.2

Gjuha e pérdorur do t& jeté

Siguria e ekzekutimit

10.1

Shume e sigurisé sé ckzekutimit &shté 10% e shumés sé kontratés EUR.

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

IS_Bumc e sig
e nén

risé s¢ ekzekutimit &shté& 10 679,01€ me viefshmeri prej 110 ditésh duke fillulr nga data
hkrimit 1é kontratés

Shuma min
(a)

(b)
(c)

(d)

|male e sigurimit do té jeté:
Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me punét, ndonjé pj
materialet apo impiantin gjaté periudhés mbi té cilén ak
pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér cfarédo arsye, pérpos
definuara sipas nenit 38 te KPK, kontraktuesi korrigjon humbjen a -
tillé nén shpenzimet e veta, né ményré g& punét e pérhershme né gdo
jené né pérputhje me dispozitat e kontratés sipas ké&rkesave t& :
kontratés. Kontraktuesi siguron punét, s& bashku me materialin
gjer né koston e zévendésimit t& ploté;

Nése ndodh ndonjeé humbje apo démtim i Pajisjeve njé shumé e
mjaftueshme pér z&vendésimin e tyre;

Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés (pérveg Punéve, 2
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén shuma minimale &khté
euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive éshté i pakufizuar.
Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

() e punétoréve té Kontraktuesit: 50.000 euro pér gdo ndodhi, kufse numri
ndodhive éshté i pakufizuar

e personave té tjeré: 50.000 eurc pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive éshts
pakufizuar

Programi

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 3
ditéve nga data e Nénshkrimit té kontratés..

Periudha pér Programin e azhurnuar éshie [iSROMMMEN dits

Fillimi i punéve

17.1

Data e fillimit do t& jet€ 3 dité nga nénshkrimi i kontratés

17.2

Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do té& jets 80 dite
dité,

Démet e likuiduara

19.1

D& Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané 0.25% e Cmimit
pérfundimtar té Kontratés pér dité.




ASFALTIMI | DISA RRUGEVE NE FSHATRAT LLUGA DHE KONUSHEFC

I. ASFALTIMI | RRUGEVE NE FSHATIN LLUGA

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

1.0 ASFALTIMI | RRUGES "VAU | DEJES" TE MULLIRI L=180.0M', B=4.0M’

1

Vérejtie: Gmimi pér gdo pozicion duhet té pérfshijé: Blerjén, furnizimin, transportin, punimin, montimin, lidhjet, sjelljén e pozicionit né gjendje
|plotésisht funksionale, garancionin, testimet si dhe kompletimin e gertifikatave dhe atesteve (& prodhueséve. N& gmim duhet & kalkulohet

gjithashtu i téré materiali shpenzues deri né léshuarjen né funksion. Llogaria e sasive pérfundimtare do t& b&hét me liber ndértimor pas pérfundimi
té térasishém té pozicionit,

INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

Nr.

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi njési
me TVSH (€)

Viera totale me
TVSH(€)

1.1

Mobilizimi | ndérmarrjés pér fillimin e punimeve né projekt, sinjalizimi i
punishtes (sipas standardeve te ndertimit), hyrje daljet ne punishte, rrugét
pér gasjen dhe garkullimin e materialeve, duke parapar edhe montimin e
tabelés informuese (llamarinés dhe me konstruksion té pérforcuar miré né
tok&) me emrin e projektit, investitorit, punékryesit, viera e investimeve,
data e fillimit t& punimeve si dhe data e mbarimit t& punimeve.

Né& ¢mim te merren parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbrojtien e
shendetit dhe siguriné ne pune.

Komplet

1.00

100.00

100.00

1.2

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik | reperve té
rrjetés shietrore pér pjesén e rrugéve dhe léshesave sipas situacionit té
dheéné, N& gmim té kalkulohet trasimi gjeodezik | rrugés sipas profileve
térthore.

180.00

0.10

18.00

1.3

Pastrimi i terenit dhe largimi i t& gjitha pengesava si shkurret, drunjé dhe
matriale t& tjera para dhe pas pérfundimit & projektit.( para pranimit teknik
& punimeve)

180.00

0.40

72.00

TOTALI POSICIONI:1

190.00

PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME

Nr.

Pérshkrimi i pozicionit

Sasia

Cmimi njési
me TVSH (€)

Viera totale me
TVSH(€)

21

Gérmimi | dheut | kategorisé |V-VI dhe humusin, duke pérfshi edhe kygjet
né thellési 60cm. Né gmim duhet t& parashihet edhe transporti | dheut deri
né nje vend ku e cakton organi mbikgyres dhe jo mé pak se 10 km, si dhe
prerjae drynjéve shkurreve né tér gjatésin e rrugés duke llogaritur ne
¢mimé edhe transportin deri né deponi.

594.00

1.00

594.00

22

Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit té rrugés me ngjeshméri 30
MN/m2 pérfshihen edhe kygjet.

ml

990.00

0.10

99.00

2.3

Gérmimi, punimin dhe formésimi i kanaleve té rrugés sipas profileve
1érthore.

360.00

0.40

144.00

TOTALI POSICIONI:2

837.00

PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES

Nr.

Pérshkrimi i pozicionit

31

Njésia

Sasia

Cmimi njési
me TVSH (€)

Vlera totale me
TVSH(€)

Furnizimi, franspart dne shirna e snireses se poshime (e Zhavont nga
gyri i thyer géiqeror pér stabilizim té rrugés, fraksion 63,0 -150 mm , sipas
profileve térthore me shtresa me trashési d=25 cm sipas profileve
térthore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t deri né
mase densiteti t& kerkuar sipas normave dhe standardeve né fugqi pér kété

3.2

nune (Mt=>500 kal/cm?)

247.50

3.00

742.50

Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shiresave mbaijtese nga guri i thyer
gélqeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
trashési d=20 cm duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t
deri né masé densiteti té kérkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi
pér kété lloj pune (Mt2600 kglcm?).

198.00

7.00

1,386.00

a3

Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shtresave mbajtése nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
trashési d=10 cm , duke & pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25
deri né masé densiteti té kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugi
pér kété lloj pune (Mt=800 kg/cm?).

99.00

7.50

742.50
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Furnizimi, transporti dhe vendosja e shiresés nga Asfalt Betoni i llojit AB16

3.4 (0-16)mm té aksit kryesor, dhe rrugéve lidhése sipas profileve térthore m? 734.40 8.00 5,875.20
pérfshihen edhe kyqgjet, me shtresé me trashési 7.0cm.
Ngritja dhe nivelizimii pusetave ekzistuese té kanalizimit fekal deri né
35 niveletén e projektuar té rrugés. Né gmim té pérfshihet dhe fumnizimi dhe copé 5.00 135.00 675.00
montimi | kapakave nga giza pér pesha té rénda deri 40t (167kg).
Punimi i Iéshesave gypore térthore té rrugés nga betoni | armuar , (1&
37 mbéshtjella me beton ) me koka hyrése dalése nga betoni C25/30, duke R
g pérfshireé edhe armirimin e kokave me armature rrjete @8/200mm , me
diametér :
3.71 2400mm m' 32.00 20.00 640.00
Furnizimi dhe punimi | bankinave me material nga guri | thyer gélgeror me i 132.30
38 lfraksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshia . b=75cm, t=7.0cm. m 8.9 70 '
Furnizimi, transporti dhe punimi i sinjalizimit horizontal né rrugé me ngjyre
té bardhé plastike dy komponentéshe me fosfor, me pérgédrim té ulét té i 1
8 tretésit.Vija té bardha té plota (me gjersi 120 mm), Shenjézimi i skajit t& " 390,00 0o pa—
djathé dhe t& majté té rrugés.
TOTALI POSICIONI:3 10,553.50
A REKAPITULLIMI
Nr. PERSHKRIMI | POSICIONIT SHUMA TOTALE
1 INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 190.00
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 837.00
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES 10,553.50
TOTALI ME TVSH: 11,580.50

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

2.0 ASFALTIMI | RRUGES "LUGU | KUMBLLAVE"

L=410.0M, B=3.0M

Verejtie: Gmimi pér ¢do pozicion duhet té pérfshijé: Blerjén, furnizimin, transportin, punimin, montimin, |
plotésisht funksionale, garancionin, testimet si dhe kompletimin e gertifikatave dhe atesteve té prodhues
gjithashtu i téré materiali shpenzues deri né léshuarjen né
té téresishém 1& pozicionit,

idhjet, sjelljén e pozicionit né gjendje
éve. Né gmim duhet té kalkulohet
funksion. Llogaria e sasive pérfundimtare do t& béhét me liber ndértimor pas pérfundim

1 |INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN
i njési | Viera totale me
; hk cioni g

Nr. |P¥rl rimi i pozi t Njésia Sasia me TVSH (€) TVSH(€)
Mobilizimi i ndérmarrjés pér fillimin e punimeve né projekt, sinjalizimi i
punishtes (sipas standardeve te ndertimit), hyrje daljet ne punishte, rrugét
pér gasjen dhe garkullimin e materialeve, duke parapar edhe montimin e
tabelés informuese (llamarinés dhe me konstruksion té pérforcuar miré né

1.1 tok&) me emrin e projektit, investitorit, punékryesit, viera e investimeve, Komplet 1.00 100.00 100.00
data e fillimit t& punimeve si dhe data e mbarimit té punimeve.
Neé ¢mim te merren parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbrojtjien e
shendetit dhe siguriné ne pune.
Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik | reperve te
rmetés shtetrore pér pjesén e rrugéve dhe léshesave sipas situacionit té .

2 dhéné. Né gmim té kalkulohet trasimi gjeodezik | rrugés sipas profileve - 0 010 Lo
térthore.
Pastrimi | terenit dhe largimi i t& gjitha pengesava si shkurret, drunje dhe

1.3 matriale té tjera para dhe pas pérfundimit té projektit.( para pranimit teknik m' 410.00 0.40 164.00
té punimeve)

TOTALI POSICIONI:1 305.00
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME
Nr.  |Pérshkrimi i pozicionit Njési Gmimi njési [ Viera totale me
Josia | Sasia | orvsH(g|  TvsH(g

Gérmimi | dheut i kategorisé 1V-VI dhe humusin, duke pérfshi edhe kyqjet

21 né thellési 50cm. Né ¢mim duhet té& parashihet edhe transporti | dheut deri m* 622.50 1.00 922.50
né nje vend ku e cakton organi mbikqyres dhe jo mé pak se 10 km.
Formesimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupil t& rmugés me ngjeshmeri 30

22 |MN/m2 pérfshihen edhe kygiet. m* | 1845.00 a.10 194.50
Gérmimi, imi formésimi i | & o

23 téﬂho:*e . punimin dhe formésimi i kanaleve 1& rrugés sipas profileve ' 820.00 0.40 128.00

TOTALI POSICIONI:2 1,435.00
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3 [ PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES

Nr.  |Pérshkrimi i pozicionit Njgsia | Sasia &mx; :11:]1 vmﬁ;m

Furnizimi, transporti dhe shtrirja @ shiresés sé poshtme 1€ zhavorit nga
gyri i thyer gélqeror pér stabilizim té rrugés, fraksion 63,0 -150 mm , sipas
31 profileve térthore me shiresa me trashési d=25 cm sipas profileve iR
. térthore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t deri né

masé densiteti t& kerkuar sipas normave dhe standardeve né fugi pér kété
lio] pune (Mt=500 kg/cm?).

Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shiresave mbaijtese nga guri | thyer
gélgeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve térthore me shiresa me

3.2 trashesi d=20 cm duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t] m® 369.00 7.00 2,583.00
deri né masé densiteti té kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugi
|pér K&té lloj pune (Mt=600 kg/cm?).

Furnizimi, transporti dhe pérgatitjia e shiresave mbajtése nga guri | thyer
gélgeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve térthore me shtresa me
3.3 trashési d=10 cm . duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25 m’ 184.50 7.50 1,383.75
deri né masé densiteti té kérkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi
per kété lloj pune (Mt=800 kag/cm?).

Furnizimi, transporti dhe vendosja e shiresés nga Asfalt Betoni | liojit AB16
34 (0-18)mm 1é aksit kryesor, dhe rrugéve lidhése sipas profileve térthare m? 1266.90 8.00 10,135.20
perfshihen edhe kygjet, me shiresé me trashési 7.0cm.

Ngritja dhe nivelizimii pusetave ekzistuese té& kanalizimit fekal deri né
35 niveletén e projektuar té rrugés. Né gmim té pérfshihet dhe furnizimi dhe copé 1.00 135.00 135.00
montimi | kapakave nga giza pér pesha té rénda deri 40t {167kg).
Punimi | léshesave gypore térthore t& rrugés nga betoni | armuar , (1&
36 mbéshtjella me beton ) me koka hyrése dalése nga betoni C25/30, duke
g pérfshiré edhe armirimin e kokave me armature rrjete ©8/200mm , me

461.25 3.00 1,383.75

diametér :
3.8.1 @400mm m' 16.00 20.00 320.00
Furnizimi dhe punimi i bankinave me material nga guri | thyer gélqeror me 2
37 liaksion 0-31.5mm me planifikim dhe nglesha, b=75cm. =7.0cm. o 43.05 e 9198

Furnizimi, transporti dhe punimi i sinjalizimit horizontal né ruge me ngjyré
3.8 té bardhé plastike dy komponentéshe me fosfor.me pérgédrim té ulét té

tretésit. Vija té bardha (& plota (me gjersi 120 mm), Shenjézimi | skajit t& o . heo e
djathé dhe té maijté té rrugés.

TOTALI POSICIONI:3 17,062.05

A REKAPITULLIMI
Nr. PERSHKRIMI | POSICIONIT SHUMA TOTALE
1 INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 305.00
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 1,435.00
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES 17,062.05
TOTALI ME TVSH: 18,802.05

PARAMASA DHE PARALLOGARIA
3.0 ASFALTIMI | RRUGES LAGJJA DEDA L=80.0M', B=3.0M

Veérejtie: Cmimi pér ¢do pozicion duhet té pérfshijé: Blerjén, fumnizimin, transportin, punimin, montimin, lidhjet, sjelljén e pozicionit né gjendje
plotésisht funksionale, garancionin, testimet si dhe kompletimin e certifikatave dhe atesteve 1€ prodhueséve. Né gmim duhet 1& kalkulohet

gjithashtu i téré materiali shpenzues deri né léshuarjen né funksion. Liogaria e sasive pérfundimtare do té béhél me liber ndértimor pas pérfundim
té téresishém té pozicionit.

1 |INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

Nr.  |Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasia ,E:,“ -:’\l:is:j?:: Vla;;l;l;g 3

Mabilizimi i ndérmarriés pér filimin e punimeve né projekt, sinjalizimi i
punishtes (sipas standardeve te ndertimit), hyrje daljet ne punishte, rrugét
per gasjen dhe garkullimin e materialeve, duke parapar edhe montimin e
tabelés informuese (llamarinés dhe me konstruksion t& pérforcuar miré ne
11 toké) me emrin e projektit, investitorit, punékryesit, viera e investimeve, Komplet 1.00 100.00 100.00
data e fillimit t& punimeve si dhe data e mbarimit t& punimeve.

Né gmim te merren parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbrojtjien e
shendetit dhe siguriné ne pune.
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Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik | reperve té

1.2 rrjetés shtetrore pér pjesén e rrugéve dhe léshesave sipas situacionit té m 80.00 0.10 8.00
’ dhéné. Né ¢mim 1€ kalkulohet trasimi gjeodezik | rrugés sipas profileve
térthore.
Pastrimi i terenit dhe largimi i té gjitha pengesava si shkurret, drunjé dhe
1.3 matriale t€ tjera para dhe pas pérfundimit t& projektit.( para pranimit teknik m’ 80.00 0.40 32.00
té punimeve)
TOTALI POSICIONI:1 140.00

2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME

Cmimi njési [ Viera totale me

Nr, Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasia me TVSH (€) TVSH(€)

Gérmimi i dheut | kategorisé 1V-VI dhe humusin, duke pérfshi edhe kyqgjet
2.1 né thellési 50cm. Né gmim duhet t& parashihet edhe transporti i dheut deri m’ 180.00 1.00 180.00
né nje vend ku e cakton organi mbikqyres dhe jo mé pak se 10 km.

Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit té rrugés me ngjeshméri 30

. . 0.1 36.
22 |MN/m2 périshihen edhe kygjet " SRL.00 0 6.00
23 :‘;:::Jrr:i. punimin dhe formésimi i kanaleve té rrugés sipas profileve e 80.00 0.40 32.00
' TOTALI POSICIONI:2 248.00

3 | PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES

Nr. |Pérshkrimi | pozicionit Njisia | Sasia ﬂ“.:.’;"s;‘f: v".,';;“:;; o
Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shiresés s& poshtme 1& zhavoril nga
gyri i thyer gélgeror pér stabilizim té rrugés, fraksion 63,0 -150 mm |, sipas
profileve térthore me shtresa me trashési d=25 cm sipas profileve 3
térthore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t deri né& -
masé densiteti t& kerkuar sipas normave dhe standardeve né fugl pér kété
Iﬂgi_pune (Mt2500 kg/cm?).

Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shiresave mbajtese nga guri | thyer
gélgeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve térthore me shiresa me

3.2 trashési d=20 cm duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t m® 72.00 7.00 504.00
deri né masé densiteti t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugi
pér kété lioj pune (Mt=600 kglcm?).

Fumizimi, transporti dhe pérgatitia e shiresave mbajtése nga guri | thyer
gélgeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
a3 trashési d=10 cm , duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25{ m® 36.00 7.50 270.00
deri né masé densiteti 1& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugi
pér kété lioj pune (M2800 ka/cm?).

Furnizimi, transporti dhe vendosja e shiresés nga Asfall Betoni | liojit AB16
34 (0-18)mm té aksit kryesor, dhe rrugéve lidhése sipas profileve térthore m? 247.20 8.00 1.977.60
.pérfshihen edhe kygjet, me shiresé me trashési 7.0cm.

Ngritja dhe nivelizimii pusetave ekzistuese té& kanalizimit fekal deri na
35 niveletén e projektuar té rrugés. Né ¢mim té pérfshihet dhe furnizimi dhe copé 2.00 135.00 270.00
montimi | kapakave nga giza pér pesha té rénda deri 40t (167kq).

Punimi i leshesave gypore térthore t& rrugés nga betoni | armuar , (1&
26 mbéshtjella me beton ) me koka hyrése dalése nga betoni C25/30, duke
’ pérfshiré edhe armirimin e kokave me armature rrjete @8/200mm , me

3.1 90.00 3.00 270.00

diametér :
3.6.1 @400mm m' B8.00 20.00 160.00
Furnizimi dhe punimi i bankinave me material nga guri | thyer gélgeror me 4
37 ltraksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshja , b=75cm, t=7 Ocm. m i e 58.80
Furnizimi, transporti dhe punimi i sinjalizimit horizontal né frugé me ngjyré
té bardhé plastike dy komponentéshe me fosfor,me pérqédrim té ulét té .
38 |iretésit.Vija t& bardha te piota (me giersi 120 mm), Shenjégimi i skajit té m e 120 b
djathé dhe & majté té rrugés.
TOTALI POSICIONI:3 3,670.40
A REKAPITULLIMI
Nr. PERSHKRIMI | POSICIONIT SHUMA TOTALE
1 INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 140.00
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 248.00
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES 3,670.40
TOTALI ME TVSH: 4,058.40

PARAMASA DHE PARALLOGARIA
4.0 ASFALTIMI | RRUGES MUSTAF CURRI L=.160M', B=3.0N
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1

Vérejtjie: Cmimi pér gdo pozicion duhet té pérfshijé: Blerjén, fumizimin, transportin, punimin, montimin, lidhjet, sjellién e pozicionit né gjendje
plotésisht funksionale, garancionin, testimet si dhe kompletimin e gertifikatave dhe atesteve té prodhueséve. Né gmim duhet té kalkulohet

gjithashtu i téré materiali shpenzues deri né léshuarjen né funksion. Llogaria e sasive pérfundimtare do t& béh&t me liber ndértimor pas pérfundimi
té téresishém té pozicionit.

INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

Nr.

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi njési
me TVSH (€)

Vlera totale me
TVSH(€)

1.1

Mobilizimi | ndérmarrjés pér fillimin e punimeve né projekt, sinjalizimi i
punishtes (sipas standardeve te ndertimit), hyrje daljet ne punishte, rrugét
pér gasjen dhe garkullimin e materialeve, duke parapar edhe montimin e
tabelés informuese (llamarinés dhe me konstruksion té pérforcuar miré né
tok&) me emrin e projektit, investitorit, punékryesit, viera e investimeve,
data e fillimit t& punimeve si dhe data e mbarimit té punimeve.

Né gmim te merren parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbrojtien e
shendetit dhe siguriné ne pune.

Komplet

1.00

100.00

100.00

1.2

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik | reperve té
rrjetés shtetrore pér pjesén e rrugéve dhe léshesave sipas situacionit té
dhéné. Né gmim té kalkulohet trasimi gjeodezik | rrugés sipas profileve
térthore.

160.00

0.10

16.00

1.3

Pastrimi i terenit dhe largimi i té gjitha pengesava si shkurret, drunjé dhe
matriale té tjera para dhe pas pérfundimit t& projektit.( para pranimit teknik
& punimeve)

160.00

0.40

64.00

TOTALI POSICIONI:1

180.00

PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME

Nr.

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi njési
me TVSH (€)

Vlera totale me
TVSH(€)

2.1

Gérmimi | dheut i kategorisé 1V-VI dhe humusin, duke pérfshi edhe kygjet
né thellési 50cm. Né gmim duhet té parashihet edhe transporti i dheut deri
né nje vend ku e cakton organi mbikgyres dhe jo mé pak se 10 km.

432.00

1.00

432.00

2.2

Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit té rrugés me ngjeshméri 30
MN/m2 perfshihen edhe kygjet.

720.00

0.10

72.00

2.3

Gérmimi, punimin dhe formésimi i kanaleve té rrugés sipas profileve
térthore.

320.00

0.40

128.00

TOTALI POSICIONI:2

632.00

PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES

Nr.

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi njési
me TVSH (€)

Vlera totale me
TVSH(€)

a1

Furnizimi, transporti dhe shirirja e shiresés sé poshtme té zhavorit nga
gyri i thyer gélqeror pér stabilizim t& rrugés, fraksion 63,0 -150 mm , sipas
profileve térthore me shiresa me trashési d=25 cm sipas profileve
térthore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t deri né
masé densiteti t& kerkuar sipas normave dhe standardeve né fugi pér kété
lioj pune (Mi2500 kg/cm?).

180.00

3.00

540.00

32

Fumnizimi, transporti dhe pérgatitja e shiresave mbajtese nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
trashési d=20 cm duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t
deri né masé densiteti té kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugi
pér kété lloj pune (Mt=600 kg/cm?).

33

144.00

7.00

1.008.00

Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shiresave mbajtése nga guri | thyer

gélgeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve térthore me shtresa me

trashési d=10 cm , duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25

deri né masé densiteti & kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugi
kété Mt=800 kaglcm?).

34

72.00

7.50

540.00

Furnizimi, transporti dhe vendosja e shiresés nga Asfalt Betoni | llojit AB16
(0-16)mm té aksit kryesor, dhe rrugéve lidhése sipas profileve térthore
perfshihen edhe kygjet, me shtresé me trashési 7.0cm.

ml

494 .40

8.00

3,955.20

3.5

Ngritja dhe nivelizimii pusetave ekzistuese té kanalizimit fekal deri neé
niveletén e projektuar té rrugés. Né gmim té pérfshihet dhe furnizimi dhe
montimi | kapakave nga giza pér pesha té rénda deri 401 (167kg).

copeé

3.00

135.00

405.00

36

Punimi i leshesave gypore térthore té rrugés nga betoni | armuar , (t&
mbéshtjella me beton ) me koka hyrése dalése nga betoni C25/30, duke
pérfshiré edhe armirimin e kokave me armature rriete @8/200mm , me
diametér :

3.6.1

@400mm

18.00

20.00

360.00

3.7

Furnizimi dhe punimi i bankinave me material nga guri | thyer gélgeror me

fraksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshja , b=7Scm, t=7_Ocm.

16.80

7.00

117.60
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Furnizimi, transporti dhe punimi i sinjalizimit horizontal né rrugé me ngjyré
ag té bardhé pla-gtike dy kc_}mpnnﬂnléshe me fosfor.me pérqédrim & ulét té m 320.00 1.00 320.00
tretésit.Vija té bardha té plota (me gjersi 120 mm), Shenjézimi i skajit té
djathé dhe t& maijté té rrugés.
TOTALI POSICIONI:3 7,245.80
A REKAPITULLIMI
Nr. PERSHKRIMI | POSICIONIT SHUMA TOTALE
1 INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 180.00
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 632.00
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES 7.245.80
TOTALI ME TVSH: 8,057.80
PARAMASA DHE PARALLOGARIA
V. LAGJJA MUHARREM RUDARI  L=190.0M’, B=3.0M,
Verejtie: Gmimi pér gdo pozicion duhet té pérfshijé: Blerjen, furnizimin, transportin, punimin, montimin, lidhjet, sjelljén e pozicionit né gjendje
1 INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN
3 Cmimi njési | Vlera totale me
Nr. Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasia me TVSH (€) TVSH(€)
Mobilizimi | ndérmarrjés pér fillimin e punimeve né projekt, sinjalizimi i
punishtes (sipas standardeve te ndertimit), hyrje daljet ne punishte, rrugét
pér gasjen dhe garkullimin e materialeve, duke parapar edhe montimin e
tabelés informuese (llamarinés dhe me konstruksion & pérforcuar miré né
1.1 toké) me emrin e projektit, investitorit, punékryesit, viera e investimeve, Komplet 1.00 100.00 100.00
data e fillimit t& punimeve si dhe data e mbarimit té punimeve.
Né ¢mim te merren parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbrojtien e
shendetit dhe siguriné ne pune.
Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik | reperve té
rrjetés shietrore pér pjesén e rrugéve dhe léshesave sipas situacionit té ’
12 ldnéné. Né gmim t6 kalkulohet trasimi gjeodezik | frugés sipas profileve o e 10 s
terthore.
Pastrimi i terenit dhe largimi i té gjitha materialeve t& mbetura pas 2
13 pérfundimit té punimeve.( para pranimit teknik & punimeve) m 180.00 i 76.00
TOTALI POSICIONI:1 195.00
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME
1 Pérs ioni Cmimi njési | Viera totale me
Nr. hkrimi i pozicionit Njésia Sasia me TVSH (€) TVSH(€)
Germimi i dheut i kategorisé 1V-VI dhe humusin, duke pérfshi edhe kygjet
21 né theilési 50cm. Né gmim duhet té parashihet edhe transporti | dheut deri m® 427.50 1.00 427.50
né nje vend ku e cakton organi mbikgyres dhe jo mé pak se 10 km.
Farmésimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit té rrugés me ngjeshméri 30 ¥
22 MN/m2 périshihen edhe kygjet. m 855.00 0.10 85.50
23 t(';z:ﬂugi. punimin dhe formésimi i kanaleve té rrugés sipas profileve m' 190.00 0.40 76.001
TOTALI POSICIONI:2 589.00
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES
NI Pérsh i o Cmimi njési | Vlera totale me
krimi i pozicionit Njésia Sasia me TVSH (€) TVSH(€)
Furnizimi, transporti dhe shtrirja & shiresés sé poshime t& zhavorit nga
gyri i thyer gélgeror pér stabilizim té rrugés, fraksion 63,0 -150 mm , sipas
profileve térthore me shiresa me trashési d=25 cm sipas profileve 3
31 |tarthore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t deri né m R s T01.25
masé densiteti t& kerkuar sipas normave dhe standardeve né fugi pér kété
lloj pune (Mt=500 kg/cm?).
Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shiresave mbajtese nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
3.2 trashési d=20 cm duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t m’ 176.00 7.00 1,232.00
deri né masé densiteti t& kérkuar sipas normave dhe standardeve ng fugi
pér kété lloj pune (Mt2600 ka/cm?).
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Il. ASFALTIMI | RRUGEVE NE FSHATIN KONUSHEFC

Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shiresave mbajtése nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve térthore me shtresa me
33 trashési d=10 cm , duke e péifshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25 m® 85.50 7.50 641.25
deri né mase densiteti té kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugi
pér kété lloj pune (Mt2800 ka/em?). <
Furnizimi, transporti dhe vendosja e shtresés nga Asfalt Betoni i llojit AB16
a4 (0-16)mm t& aksit kryesor, dhe rrugéve lidhése sipas profileve térthore m? 615.60 8.00 4,924.80
Jpérfshihen edhe kygjet. me shitresé me trashési 7.0cm.
Naritja dhe nivelizimii pusetave ekzistuese té kanalizimit fekal deri na
as niveletén e projektuar té rrugés. Né& gmim té pérfshihet dhe furnizimi dhe copé 3.00 135.00 405.00
montimi | kapakave nga giza pér pesha té rénda deri 40t (167kg).
Fumizimi dhe punimi i bankinave me material nga guri | thyer géigeror me 2 1 7 139
36 |iraksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshia , b=75cm, t=7.0cm. "‘ e " i
Fumizimi, transporti dhe punimi i sinjalizimit horizontal né frugeé me ngjyré
t& bardhé plastike dy komponentéshe me fosfor,me pérgédrim té ulét té : 3 1.00 3
d tretésit.Vija té bardha té plota (me gjersi 120 mm), Shenjézimi i skajit té " - - RO0
djathé dhe té& maijté té rrugés.
TOTALI POSICIONI:3 8,423.95
REKAPITULLIMI
Nr. PERSHKRIMI | POSICIONIT SHUMA TOTALE
1 INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 195.00
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 589.00
2 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES 8.423.95
TOTALI ME TVSH: 9,207.95
RIKAPITULLIM | PERGJTHESHEM LLUGA
L=1020M
I ASFALTIMI | RRUGES "VAU | DEJES" TE MULLIRI L=180.0M', B=4.0M" 11,580.50
Il ASFALTIMI | RRUGES "LUGU | KUMBLLAVE" L=410.0M, B=3.0M 18,802.05
L. ASFALTIMI | RRUGES LAGJJA DEDA L=80.0M’, B=3.0M" 4,058.40
V. ASFALTIMI | RRUGES MUSTAF CURRI L=.160M', B=3.0M" 8,057.80
——
V. ASFALTIMI | RRUGES MUHARREM RUDARI L=190.0M 9,207.95
51,706.70

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

1.0 ASFALTIMI | RRUGES "LAGIJA SHALA" L=130M’, B=3.0M'

Vérejtje: Cmimi pér ¢do pozicion duhet té pérfshijé: Blerjén,
|plotesisht funksionale, garancionin, testimet si
gjithashtu i téré materiali shpenzues deri né |
té teresishém té pozicionit.

furnizimin, transportin, punimin, montimin, lidhjet, sjelljén e pozicionit né gjendje
dhe kompletimin e gertifikatave dhe atesteve té prodhueséve. N& ¢mim duhet té kalkulohet
éshuarjen né funksion. Llogaria e sasive pérfundimtare do té béhét me liber ndértimor pas pérfundim

1

INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

Nr.

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Cmimi njési

Sasia me TVSH (€)

Vlera totale me
TVSH(€)

1.1

Mobilizimi | ndérmarrjés pér fillimin e punimeve né projekt, sinjalizimi i
punishtes (sipas standardeve te ndertimit), hyrje daljet ne punishte, rrugét
pér gasjen dhe garkullimin e materialeve, duke parapar edhe montimin e
labelés informuese (llamarinés dhe me konstruksion té peérforcuar miré né
tok&) me emrin e projektit, investitorit, punékryesit, viera e investimave,
data e fillimit t& punimeve si dhe data e mbarimit té punimeve.

N& ¢mim te merren parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbrojtien e
shendetit dhe siguriné ne pune.

Komplet

1.00 100.00

100.00

1.2

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik | reperve té
rmetés shtetrore pér pjesén e rmugéve dhe léshesave sipas siluacionit té
dhéné. Né gmim té kalkulohet trasimi gjeodezik | rrugés sipas profileve
térthore.

130.00 0.10

13.00

1.3

Pastrimi i terenit dhe largimi i t& gjitha pengesava si shkurret, drunjé dhe
matriale té tjera para dhe pas p&rfundimit té projektit.( para pranimit teknik
t& punimeve)

130.00 0.40

52.00

TOTALI POSICIONI:1

165.00
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PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME

Nr.

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Cmimi njési
me TVSH (€)

Viera totale me
TVSH(€)

21

Gérmimi | dheut | kategorisé 1V-VI dhe humusin, duke pérfshi edhe kygjet
né thellési 80cm. N& ¢gmim duhet té parashihet edhe transporti i dheut deri
né nje vend ku e cakton organi mbikgyres dhe jo mé pak se 10 km, si dhe
prerjae drynjéve shkurreve né tér gjatésin e rrugés duke llogaritur né
¢mimé edhe transportin deri né deponi.

351.00

1.00

351.00

2.2

Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit té rrugés me ngjeshméri 30
MN/m2 perfshihen edhe kygjet.

585.00

0.10

58.50

2.3

Gémimi, punimin dhe formésimi i kanaleve té rrugés sipas profileve
térthare.

260.00

0.40

104.00

TOTALI POSICIONI:2

§13.50

PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES

Pérshkrimi i pozicionit

Sasia

Cmimi njési
me TVSH (€)

Vlera totale me
TVSH(€)

31

Furnizimi, transporti dhe shtrirja @ shiresés sé poshtme té zhavorit nga
gyri i thyer géiqeror pér stabilizim té rrugés, fraksion 63,0 -150 mm , sipas
profileve térthore me shtresa me trashési d=25 cm sipas profileve
térthore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t deri né
masé densiteli t& kerkuar sipas normave dhe standardeve né fugi pér kété
lioj pune (Mt=2500 kg/cm?).

146.25

3.00

438.75

3.2

Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shtresave mbajtese nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve térthore me shtresa me
trashési d=20 cm duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t
deri né masé densiteti té kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugi
pér kété lloj pune (Mt2600 kg/ecm?).

117.00

7.00

819.00

3.3

Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shiresave mbajtése nga guri | thyer
gélgeror me fraksion 0-31.5 mm., sipas profileve térthore me shiresa me
trashési d=10 cm , duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 254
deri né masé densiteti té kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugi
pér kété llo| pune (Mt2800 kalcm?).

58.50

7.50

438.75

34

Furnizimi, transporti dhe vendosja e shiresés nga Asfalt Betoni | llojit AB16
(0-16)mm 1& aksit kryesor, dhe rrugéve lidhése sipas profileve térthore
,perfshihen edhe kygjet, me shtresé me trashési 7.0cm.

m2

397.80

8.00

3,182.40

35

Ngritja dhe nivelizimii pusetave ekzistuese t& kanalizimit fekal deri n&
niveletén e projektuar t& rrugés. N& gmim té pérfshihet dhe fumnizimi dhe
montimi | kapakave nga giza pér pesha té rénda deri 40t (167kaq).

cope

2.00

135.00

270.00

3.7

Punimi | Iéshesave gypore térthore & rrugés nga betoni | armuar , (t&
mbeéshtjella me beton ) me koka hyrése dalése nga betoni C25/30, duke
pérfshiré edhe armirimin e kokave me armature rrjete @8/200mm , me
diametér :

3.7.1

@400mm

8.00

20.00

160.00

38

Furnizimi dhe punimi | bankinave me material nga guri | thyer gélqeror me
fraksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshja , b=75cm, t=7.0cm.,

m:I

13.65

7.00

95.55

3.9

Furnizimi, transporti dhe punimi i sinjalizimit horizontal né rrugé me ngjyre
té bardhé plastike dy komponentéshe me fosfor,me pérgédrim té ulét té
tretésit. Vija 1& bardha té plota (me gjersi 120 mm), Shenjézimi i skaijit té

djathé dhe té maijté té rrugés.

260.00

1.00

260.00

TOTALI POSICIONI:3

5,664.45

REKAPITULLIMI

PERSHKRIMI | POSICIONIT

SHUMA TOTALE

INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

165.00

Gl [ |

PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME

513.50

PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES

5,664.45

TOTALI ME TVSH:

6,342.95

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

2.0 ASFALTIMI | RRUGES "LAGJJA ALl SHALA"

L=155.0M, B=3.0M

Vérejtie: Cmimi pér ¢do pozicion duhet té pérfshij
plotésisht funksionale, garancionin, testimet si dh
gjithashtu | téré materiali shpenzues deri né
1& téresishém té pozicionit.

€: Blerjén, furnizimin, transpaortin, punimin, montimin, lidhjet, sjelljén e pozicionit né gjendje
si dhe kompletimin e gertifikatave dhe atesteve té prodhueséve. Né ¢mim duhet té kalkulohet
léshuarjen né funksion. Llogaria e sasive pérfundimtare do t& b&hét me liber ndértimor pas pérfundimi
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INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

Pérshkrimi | pozicionit

Njésia

Sasia

Gmimi njési
me TVSH (€)

Viera totale me
TVSH(€)

1

Mobilizimi i ndérmarrjés pér fillimin & punimeve né projekt, sinjalizimi i
punishtes (sipas standardeve te ndertimit), hyrje daljet ne punishte, rrugét
pér qasjen dhe gqarkullimin & materialeve, duke parapar edhe montimin e
tabelés informuese (llamarinés dhe me konstruksion té pérforcuar miré né
tok&) me emrin e projektit, investitorit, punékryesit, viera e investimeve,
data e fillimit t& punimeve si dhe data e mbarimit t& punimeve.

N& ¢mim te merren parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbrojtjen e
shendelit dhe siguriné ne pune.

Komplet

1.00

100.00

1.2

Fiksimi | pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik | reperve té
rrietés shtetrore pér pjesén e rrugéve dhe léshesave sipas situacionit té
dhéné. Né gmim té kalkulohet trasimi gjeodezik | rrugés sipas profileve
térthore.

155.00

0.10

15.50

1.3

Pastrimi i terenit dhe largimi i t& gjitha pengesava si shkurret, drunjé dhe
matriale 1€ tjera para dhe pas pérfundimit té projektit.( para pranimit teknik
té punimeve)

155.00

0.40

62.00

TOTALI POSICIONI:1

177.50

PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi njési
me TVSH (€)

Vlera totale me
TVSH(€)

2.1

Gérmimi i dheut i kategorisé V-Vl dhe humusin, duke pérfshi edhe kygjet
né thellési 50cm. N& gmim duhet té parashihet edhe transporti | dheut deri
né nje vend ku e cakton organi mbikgyres dhe jo mé pak se 10 km.

348.75

1.00

348.75

2.2

Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit té rrugés me ngjeshmén 30
MN/m2 ,pérfshihen edhe kygjet.

697.50

0.10

68.75

23

Gérmimi, punimin dhe formésimi | kanaleve té rrugés sipas profileve
térthore.

155.00

0.40

62.00

TOTALI POSICIONI:2

480.50

| PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES

Nr.

lPirshlcrllnl | pozicionit

Cmimi njési
me TVSH (€)

Vlera totale me
TVSH(€)

31

Furnizimi, transporti dhe shtrifja e shtresés sé poshtme & zhavorit nga
gyri i thyer gélgeror pér stabilizim té rrugés, fraksion 63,0 -150 mm , sipas
profileve térthore me shiresa me trashési d=25 cm sipas profileve
térthore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t deri né
masé densiteti té kerkuar sipas normave dhe standardeve né fugi pér kéte
lio] pune (Mt=500 kg/cm?).

174.38

3.00

523.13

32

Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shiresave mbajtese nga guri | thyer
gélgeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
trashési d=20 cm duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t
deri né masé densiteti t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugi
pér kéteé lioj pune (Mt2600 kalcm?).

a3

139.50

7.00

976.50

Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shiresave mbajtése nga guri | thyer
gélgeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
trashési d=10 cm , duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25
deri né masé densiteti té kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugi

r kété | 800 kg/cm?).

3.4

89.75

7.50

523.13

Furnizimi, fransporti dhe vendosja e shiresés nga Asfalt Betoni i llojit AB16
(0-16)mm té aksit kryesor, dhe rrugéve lidhése sipas profileve térthore
pérfshihen edhe kygjet, me shiresé me trashési 7.0cm.

ml

478.95

8.00

3,831.60

35

Ngritja dhe nivelizimii pusetave ekzistuese & kanalizimil fekal der né
niveletén e projektuar té rrugés. N& gmim té pérfshihet dhe furnizimi dhe
montimi | kapakave nga giza pér pesha té rénda deri 40t (167kg).

cope

135.00

135.00

3.6

Punimi | leshesave gypore térthore & rrugés nga betoni | armuar , (1&
mbeshtjella me beton ) me koka hyrése dalése nga betoni C25/30, duke
pérfshiré edhe armirimin e kokave me armature rrjete @8/200mm , me
diametér :

3.6.1

D400mm

20.00

20.00

400.00

37

Fumnizimi dhe punimi | bankinave me material nga gurl | thyer gélgeror me
fraksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshja , b=75cm, t=7.0cm.

m!

16.28

7.00

113.93

38

Furnizimi, transporti dhe punimi i sinjalizimit horizontal né rugé me ngjyré
té bardhé plastike dy komponentéshe me fosforme pérgédrim té ulét té
tretésit. Vija té bardha té plota (me gjersi 120 mm), Shenjézimi i skajit té
diathé dhe t& maité té rrugés.

310.00

1.00

310.00

TOTALI POSICIONI:3

6,813.28
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A REKAPITULLIMI
Nr. PERSHKRIMI | POSICIONIT SHUMA TOTALE
1 INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 177.50
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 480.50
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES 6,813.28
TOTALI ME TVSH: 7,471.28

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

3.0 ASFALTIMI | RRUGES LAGJJA™ MIFTAR VISOKA" L=185.0M', B=3.0M'

Verejtje: Cmimi pér ¢do pozicion duhet té pérfshijé: Blerjén, fumnizimin, transportin, punimin, montimin, lidhjet, sjelljéen e pozicionit né gjendje
plotésisht funksionale, garancionin, testimet si dhe kompletimin e gertifikatave dhe atesteve té prodhueséve. Né ¢mim duhet té kalkulohet
giithashtu i 1éré materiali shpenzues deri né Iéshuarjen né funksion. Liogaria e sasive pérfundimtare do t& béhét me liber ndértimor pas perfundim
té téresishém té pozicionit.

1

Nr.

INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN
Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Cmimi njési
me TVSH (€)

Vlera totale me
TVSH(€)

1.1

Mabilizimi | ndérmarrjés pér fillimin e punimeve né projekt, sinjalizimi i
punishtes (sipas standardeve te ndertimit), hyrje daljet ne punishte, rrugét
pér gasjen dhe garkullimin e materialeve, duke parapar edhe montimin e
tabelés informuese (llamarinés dhe me konstruksion té pérforcuar miré né
tok&) me emrin & projektit, investitorit, punékryesit, viera e investimeve,
data e fillimit t& punimeve si dhe data e mbarimit t& punimeve.

Né ¢mim te merren parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbrojtien e
shendetit dhe siguriné ne pune.

Komplet

1.00

100.00

100.00

1.2

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik | reperve te
rrjetés shietrore pér pjesén e rrugéve dhe léshesave sipas situacionit té
dhéné. Né gmim té kalkulohet trasimi gjeodezik | rrugés sipas profileve
térthore.

185.00

0.10

18.50

Pastrimi | terenit dhe largimi i té gjitha pengesava si shkurret, drunjé dhe
matriale & tjera para dhe pas pérfundimit t& projektit.( para pranimit teknik
& punimeve)

185.00

0.40

74.00

TOTALI POSICIONI:1

192.50

PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Cmimi njési
me TVSH (€)

Vlera totale me
TVSH(€)

21

Gérmimi i dheut i kategorisé |V-VI dhe humusin, duke pérfshi edhe kygjet
né thellési 50cm. Né ¢mim duhet t& parashihet edhe transporti | dheut deri
né nje vend ku e cakton organi mbikgyres dhe jo mé pak se 10 km.

416.25

1.00

416.25

2.2

Formesimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit te rrugés me ngjeshmeéri 30
MN/m2 ,pérfshihen edhe kygjet.

697.50

0.10

69.75

23

Gérmimi, punimin dhe formésimi i kanaleve t& mugés sipas profileve
térthore.

310.00

0.40

124.00

TOTALI POSICIONI:2

610.00

PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES

Nr.

Pérshkrimi | pozicionit

Sasia

Cmimi njési
me TVSH (€)

Vlera totale me
TVSH(€)

3.1

Fumnizimi, transporti dhe shirirja e shtresés sé poshtme té zhavorit nga
gyri i thyer gélgeror pér stabilizim t& rrugés, fraksion 63,0 -150 mm , sipas
profileve térthore me shiresa me trashési d=25 cm sipas profilave
térthore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t deri né
masé densiteti 1& kerkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi pér kété
lloj pune (Mt2500 kg/cm?).

3.2

208.13

3.00

624.38

Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shiresave mbajtese nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
trashési d=20 em duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t
deri né masé densiteti té kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugi
pér keété lloj pune (Mt2600 kgicm?).

166.50

7.00

1,165.50

3.3

Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shtresave mbajtése nga guri i thyer
gelgeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve térthore me shtresa me
trashiési d=10 cm , duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25
deri né masé densiteti 1& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugi
pér kété lloj pune (Mt=800 kglem?).

83.25

7.50

624.38
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Furnizimi, transporti dhe vendosja e shtreses nga Asfalt Betoni i llojit AB16
34 (0-16)mm t& aksit kryesor, dhe rrugéve lidhése sipas profileve térthore m? 571.65 8.00 4,573.20
.pérfshihen edhe kygjet, me shtresé me trashési 7.0cm.
MNgritja dhe nivelizimii pusetave ekzistuese té kanalizimit fekal deri né
35 niveletén e projektuar té rrugés. N& gmim té pérfshihet dhe furnizimi dhe copé 3.00 135.00 405.00
montimi | kapakave nga giza pér pesha & rénda deri 401 (167kg).
Punimi i Iéshesave gypore térthore té rrugés nga betoni i armuar |, (te
38 mbéshtjella me beton ) me koka hyrése dalése nga betoni C25/30, duke
: pérfshiré edhe armirimin e kokave me armature mjete @8/200mm , me
diametér :
361 @400mm m' 16.00 20.00 320.00
Furnizimi dhe punimi i bankinave me material nga guri | thyer gélgeror me 5 7 5
37 |fraksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshja . b=75cm, t=7.0cm. Ee e 40 -
Furnizimi, transporti dhe punimi i sinjalizimit horizontal né rrugé me ngjyré
té bardhé plastike dy komponentéshe me fosfor,me pérgédrim té ulét té 5 7 0 -
Al tretésit. Vija té bardha té plota (me gjersi 120 mm), Shenjézimi i skaijit t& " R L AN
djathé dhe & majté té rrugés.
TOTALI POSICIONI:3 8,218.43
A REKAPITULLIMI
Nr. PERSHKRIMI | POSICIONIT SHUMA TOTALE
1 INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 192.50
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 610.00
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES 8,218.43
TOTALI ME TVSH: 9,020.93
PARAMASA DHE PARALLOGARIA

4.0 ASFALTIMI I RRUGES GRYKA E LLAPIT MAJTAS L=210.0M', B=3.0M'

Vérejtje: Cmimi pér cdo pozicion duhet té pérfshijé: Blerjén, furnizimin, transportin, punimin, montimin, lidhjet, sjelljén e pozicionit né giendje
plotésisht funksionale, garancionin, testimet si dhe kompletimin e gertifikatave dhe atesteve té prodhueséve. Né ¢mim duhet té kalkulohet
gjithashtu i téré materiali shpenzues deri né léshuarjen né funksion. Llogaria e sasive pérfundimtare do t& béhét me liber ndértimor pas pérfundim
té téresishém té pozicionit.

1

INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

Nr.

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi njési
me TVSH (€)

Vlera totale me
TVSH(€)

11

Mobilizimi i ndérmarrjés pér fillimin e punimeve né projekt, sinjalizimi i
punishtes (sipas standardeve te ndertimit), hyrje daljet ne punishte, rrugét
pér gasjen dhe garkullimin e materialeve, duke parapar edhe montimin e
tabelés informuese (llamarinés dhe me konstruksion té pérforcuar miré né
toké) me emrin e projektit, investitorit, punékryesit, viera e investimeve,
data e fillimit & punimeve si dhe data @ mbarimit t& punimeve.

Né gmim te merren parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbrojtien e
shendetit dhe siguriné ne pune.

Komplet

1.00

100.00

100.00

1.2

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik | reperve té
rrjetés shtetrore pér pjesén e rrugéve dhe léshesave sipas situacionit té
dhéné. Né gmim té kalkulohet trasimi gjeodezik | rrugés sipas profileve
[terthare.

210.00

0.10

21.00

1.3

Pastrimi i terenit dhe largimi i t& gjitha pengesava si shkurret, drunjé dhe
matriale té fjera para dhe pas pérfundimit t& projektit.{ para pranimit teknik
té punimeve)

210.00

0.40

84.00

TOTALI POSICIONI:1

205.00

PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME

Nr.

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Cmimi njési
me TVSH (€)

Vlera totale me
TVSH(€)

2.1

Gérmimi i dheut i kategorisé |1V-VI dhe humusin, duke pérfshi edhe kyqgjet
né thellési 50cm. N& ¢gmim duhet t& parashihet edhe transporti i dheut deri
né nje vend ku e cakton organi mbikqyres dhe jo mé pak se 10 km.

567.00

1.00

567.00

22

Formésimi dhe ngjeshja & nénbazés sé trupit té rrugés me ngjeshmérn 30
MN/m2 pérfshihen edhe kygjet.

m2

945.00

0.10

94.50

23

Gérmimi, punimin dhe formésimi | kanaleve & rrugés sipas profileve
térthore.

420.00

0.40

168.00

TOTALI POSICIONI:2

[ PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES
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a totale me
Nr.  |Pérshikrimi i pozicionit Njésia | Sasia "?:‘1'_’3;:‘?; ""’m“a
Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shtresés sé poshime 1& zhavorit nga
gyri i thyer gélgeror pér stabilizim té rrugés, fraksion 63.0 -150 mm , sipas
p‘.roﬁleve térthore me shiresa me trash_ésl d=2t‘_}lcm_sip'as profileve - m? 236.25 3.00 708.75
térthore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t deri né
masé densiteti t& kerkuar sipas normave dhe standardeve né fugi pér kété
lioj pune (Mt2500 kg/cm?).
Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shiresave mbajtese nga guri i thyer
gélqeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
32 trashési d=20 cm duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t| m? 189.00 7.00 1,323.00
deri né masé densiteti t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugi
pér kété lloj pune (Mt=600 kg/cm?).
Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shtresave mbajtése nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve térthore me shtresa me
33 trashési d=10 cm , duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25 m® 84.50 7.50 70B.75
deri né mase densiteti té kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugi

|pér kété lloj pune (Mt=800 kal/cm?).

Furnizimi, transporti dhe vendosja e shtresés nga Asfalt Betoni | llojit AB16
3.4 (0-16)mm té aksit kryesor, dhe rrugéve lidhése sipas profileve térthore m? 648.90 8.00 5.191.20
perfshihen edhe kygjet, me shiresé me trashési 7.0cm.
Ngritja dhe nivelizimii pusetave ekzistuese té kanalizimit fekal deri né
as niveletén e projektuar té rrugés. Né gmim té pérfshihet dhe furnizimi dhe copé 4.00 135.00 540.00
montimi | kapakave nga giza pér pesha té rénda deri 40t (167kg).
Punimi i léshesave gypore térthore te rrugés nga betoni | armuar , (té
16 mbéshtjella me beton ) me koka hyrése dalése nga betoni C25/30, duke
E pérfshiré edhe armirimin e kokave me armature rriete @8/200mm , me

31

diametér :
3.6.1 @400mm m' 12.00 20.00 240.00
Furnizimi dhe punimi | bankinave me material nga guri | thyer gélgeror me %
37 lraksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshja , b=75cm. t=7.0cm. " 22.06 s b
Furnizimi, transporti dhe punimi i sinjalizimit horizontal né rrugé me ngjyré
té bardhé plastike dy komponentéshe me fosfor,me pérqédrim té ulét té ’ 4 1 4
a8 tretésit. Vija té bardha 1€ plota (me gjersi 120 mm), Shenjézimi i skajit té m — o a
djathé dhe t& majté té rrugés
TOTALI POSICIONI:3 9,286.05
A REKAPITULLIMI
Nr. PERSHKRIMI | POSICIONIT SHUMA TOTALE
1 INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 205.00
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 829.50
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES 9,286.05
TOTALI ME TVSH: 10,320.55

PARAMASA DHE PARALLOGARIA
5.0 ASFALTIMI | RRUGES "BERISHA" L=160.0M, B=3.0M

Vérejtie: Cmimi pér gdo pozicion duhet té pérfshijé: Blerjén, furnizimin, transportin, punimin, montimin, lidhjet, sjelljén e pozicionit né gjendje
plotésisht funksionale, garancionin, testimet si dhe kompletimin e certifikatave dhe atesteve té prodhueséve. Né gmim duhet té kalkulohet

gjithashtu i téré materiali shpenzues deri né léshuarjen né funksion. Liogaria e sasive pérfundimtare do té béhét me liber ndértimor pas pérfundimil
té téresishém té pozicionit,

1 INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

4 Cmimi njési | Vlera totale me
Nr. Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasia me TVSH (€) TVSH(€)

Mobilizimi | ndérmarrjés pér fillimin e punimeve né projekt, sinjalizimi i
punishtes (sipas standardeve te ndertimit), hyrje daljet ne punishte, rrugét
pér gasjen dhe garkullimin e materialeve, duke parapar edhe montimin e
tabelés informuese (llamarinés dhe me konstruksion t& pérforcuar miré né
toké) me emrin e projektit, investitorit, punékryesit, viera e investimeve, Komplet 1.00 100.00 100.00
data e fillimit t& punimeve si dhe data e mbarimit té punimeve,

Né& gmim te merren parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbrojtien e
shendetit dhe siguriné ne pune.

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik | reperve te
mietés shtetrore pér pjesén e rrugéve dhe léshesave sipas situacionit té

1.2 R e ke Ry !

dhéné. N& ¢mim té kalkulohet trasimi gjeodezik | rmuges sipas profileve - 5000 L 1009
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Pastrimi i terenit dhe largimi i & gjitha pengesava si shkurret, drunjé dhe
1.3 matriale té tjera para dhe pas pérfundimit té projeklit.( para pranimit teknik m' 160.00 0.40 64.00
i& punimeve)
TOTALI POSICIONI: 1 180.00
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME Tt
Cmimi njési totale me
Nr.  [Pérshkrimi i pozicionit NiSsia | Smsia | o TVSH Q) TVSH(€)
Gérmimi i dheut | kategorisé 1V-VI dhe humusin, duke pérfshi edhe kygjet
21 né thellési 50cm. Né gmim duhet té parashihet edhe transporti i dheut deri m’ 360.00 1.00 360.00
né nje vend ku e cakton organi mbikgyres dhe jo mé pak se 10 km.
Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit té rrugés me ngjeshméri 30 z 72 0.10 72.00
22 |mn/m2 pérfshihen edhe kygjet. _ w i '
213 Eémi:ih punimin dhe formésimi | kanaleve té rrugés sipas profileve - 160.00 0.40 64.00
' TOTALI POSICIONI:2 496.00
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES
. Cmimi njési | Vlera totale me
Nr. Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasia me TVSH (€) TVSH(€)
Furnizimi, transporti dhe shirifja e shtresés sé poshtme te zhavorit nga
gyri | thyer gélgeror pér stabilizim t& rrugés, fraksion 63,0 -150 mm , sipas
profileve térthore me shtresa me trashési d=25 cm sipas profileve 3
31 lterthore, duke e perfshiré edhe ngjeshien me cilindér vibrues 25t deri " b an 2900
masé densiteti t& kerkuar sipas normave dhe standardeve né fugi pér kété
lloj pune (Mt=500 kg/cm?).
Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shiresave mbajtese nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
a2z trashési d=20 cm duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t m? 144.00 7.00 1,008.00
deri né masé densiteti té kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugi
pér kété lloj pune (Mt2600 kg/em?).
Furnizimi, transporti dhe pérgalitja e shiresave mbajtése nga guri i thyer
gelgeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
3.3 trashési d=10 cm , duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25{ m® 72.00 7.50 540.00
deri né masé densiteti té kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugi
pér kété lioj pune (Mt=800 kaglem?).
Furnizimi, transporti dhe vendosja e shiresés nga Asfalt Betoni | llojit AB16
34 (0-16)mm té aksit kryesor, dhe rrugéve lidhése sipas profileve térthore m? 494.40 8.00 3.955.20
.pérfshihen edhe kygjet, me shiresé& me trashési 7.0cm.
Ngritja dhe nivelizimii pusetave ekzistuese té kanalizimit fekal deri ne
3.5 niveletén e projektuar té rrugés, Né gmim 1& pérfshihet dhe furnizimi dhe copé 1.00 135.00 135.00
montimi | kapakave nga giza pér pesha té rénda deri 40t (167kg).
Punimi i léshesave gypore térthore té rrugés nga betani | armuar , (té
36 mbéshtjella me beton ) me koka hyrése dalése nga betoni C25/30, duke
i pérfshiré edhe armirimin e kokave me armature rriete @8/200mm , me
diametér :
3.6.1 @400mm m* 12.00 20.00 240.00
Furnizimi dhe punimi i bankinave me material nga guri | thyer gelgeror me 2
37 ltraksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshja . b=75cm. t=7.0cm, " o s il
Furnizimi, transporti dhe punimi i sinjalizimit horizontal né Tugé me ngjyré
té bardhé plastike dy komponentéshe me fosfor,me pérqédrim té ulét té "
3% ltretesit.vija té bardha té plota (me gjersi 120 mm), Shenjézimi i skajit 16 " e b 32000
diathé dhe t& majté té rrugés.
TOTALI POSICIONI:3 6,855.80
A REKAPITULLIMI
Nr. PERSHKRIMI | POSICIONIT SHUMA TOTALE
1 INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 180.00
2 PUNET E GERMIMEVE . TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 496.00
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES 6,855.80
TOTALI ME TVSH: 7,531.80

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

6.0 ASFALTIMI | RRUGES LAGJJA" ILAZ BERISHA" L=140.0M', B=3.0M'

zicion duhet té pérfshijg: Blerjén, furnizimin, trans rtin,

nimin, montimin, lidhjet,
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Nr.

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi njési
me TVSH (€)

Viera totale me
TVSH(€)

11

Mobilizimi | ndérmarrjés pér fillimin e punimeve né projek!, sinjalizimi i
punishtes (sipas standardeve te ndertimit), hyrje daljet ne punishte, rrugét
pér gasjen dhe garkullimin e materialeve, duke parapar edhe montimin e
tabelés informuese (llamarinés dhe me konstruksion & pérforcuar miré né
tok&) me emrin e projektit, investitorit, punékryesit, viera e investimeve,
data e fillimit té punimeve si dhe data e mbarimit té& punimeve.

Ne ¢mim te merren parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbrojtjen e
shendetit dhe siguriné ne pune.

Komplet

1.00

100.00

100.00

12

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik | reperve té
rrietés shtetrore pér pjesén e rmugéve dhe léshesave sipas situacionit té
dhéné. Né gmim té kalkulohet trasimi gjeodezik | rrugés sipas profileve
térthore.

140.00

0.10

14.00

1.3

Pastrimi i terenit dhe largimi | 1€ gjitha pengesava si shkurret, drunjé dhe
matriale t€ tjera para dhe pas p&rfundimit t& projektit.{ para pranimit teknik
& punimeve)

140.00

0.40

56.00

TOTALI POSICIONI:1

170.00

Nr.

| PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi njési
me TVSH (€)

Viera totale me
TVSH(€)

2.1

Gérmimi i dheut i kategorisé |1V-VI dhe humusin, duke pérfshi edhe kygjet
né thellési 50cm. Né gmim duhet té parashihet edhe transporti | dheut deri
né nje vend ku e cakton organi mbikqyres dhe jo mé pak se 10 km.

315.00

1.00

315.00

2.2

Farmésimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit t& rrugés me ngjeshméri 30
MN/m2 pérfshihen edhe kygjet.

630.00

0.10

63.00

23

Garmimi, punimin dhe formésimi i kanaleve té rrugés sipas profileve
térthore.

280.00

0.40

112.00

TOTALI POSICIONI: 2

490.00

PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES

Nr.

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Gmimi njési
me TVSH (€)

Vlera totale me
TVSH(€)

3.1

Furnizimi, transporti dhe shirirja @ shiresés sé poshtme te zhavorit nga
gyri i thyer gélgeror pér stabilizim té rrugés, fraksion 63,0 -150 mm , sipas
profileve térthore me shiresa me trashési d=25 cm sipas profileve
terthore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t deri né
masé densiteti t& kerkuar sipas normave dhe standardeve né fugi pér kéte
lioj pune (Mt=500 kg/em?).

157.50

3.00

472.50

3.2

Furnizimi, transporti dhe pérgalitja e shtresave mbajtese nga guri i thyer
gélqeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
trashési d=20 cm duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t
deri né masé densiteti t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugi
pér kété lloj pune (Mi=600 kg/cm?).

126.00

7.00

882.00

33

Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shtresave mbajtése nga guri i thyer
gelqeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
trashési d=10 cm , duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25
deri né masé densiteti té kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugi
pér kété lloj pune (Mt=800 ka/em?).

63.00

7.50

472.50

34

Furnizimi, transporti dhe vendosja e shtresés nga Asfall Batoni | lojit AB16
(0-18)mm t& aksit kryesor, dhe rrugéve lidhése sipas profileve térthore
.pérfshihen edhe kygjet, me shiresé me trashési 7.0cm.

m?

432.60

8.00

4,100.00

3.5

Ngritja dhe nivelizimii pusetave ekzistuese t& kanalizimit fekal den né
niveletén e projekluar té rrugés. N& gmim té& pérfshihet dhe furnizimi dhe
montimi | kapakave nga giza pér pesha 1& rénda deri 40t (167kg).

36

3.00

135.00

405.00

Punimi i léshesave gypore térthore 18 rrugés nga betoni i armuar , (&
mbéshtjella me beton ) me koka hyrése dalése nga betoni C25/30, duke
pérfshiré edhe armirimin e kokave me armature rriete @8/200mm . me
diametér :

3.6.1

@400mm

8.00

20.00

160.00

a7

Furnizimi dhe punimi i bankinave me material nga guri | thyer gélgeror me
fraksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshja , b=75cm, t=7.0cm.

m:l

14.70

7.00

102.80

38

Furnizimi, transporti dhe punimi | sinjalizimit horizontal né rugé me ngjyré
té bardhé plastike dy komponentéshe me fosfor.me pérgédrim té ulét té
tretésit.Vija té bardha té plota (me giersi 120 mm), Shenjézimi i skajit té
djathé dhe té maité té rrugés.

280.00

1.00

280.00

TOTALI POSICIONI:3

6,874.90
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A REKAPITULLIMI
Nr. PERSHKRIMI | POSICIONIT SHUMA TOTALE
1 INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 170.00
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 490.00
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES - 6,874.90
TOTALI ME TVSH: 7,534.90

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

7.0 ASFALTIMI | RRUGES HASAN CUBOLLI FAZA E DYTE L=200.0M', B=3.0M'

Vérejtje: Cmimi pér ¢do pozicion duhet t& pérfshijé: Blerjén, furnizimin, transportin, punimin, montimin, lidhjet, sjelljén e pozicionit né gjendje
plotésisht funksionale, garancionin, testimet si dhe kampletimin e gertifikatave dhe atesteve t& prodhueséve. Né& gmim duhet 1& kalkulohet

gjithashtu i téré materiali shpenzues deri né |éshuarjen né funksion. Liogaria e sasive pérfundimtare do té& béhét me liber ndértimor pas pérfundimij
té téresishém 1& pozicionit.

1

INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

Cmimi njési | Vlera totale me
Nr. Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasia me TVSH (€) TVSH(€)
Mobilizimi i ndérmarrjés pér fillimin e punimeve né projekt, sinjalizimi i
punishtes (sipas standardeve te ndertimit), hyrje daljet ne punishte, rrugét
pér gasjen dhe garkullimin & materialeve, duke parapar edhe montimin e
tabelés informuese (llamarinés dhe me kanstruksion té pérforcuar miré né
1.1 tok&) me emrin e projektit, investitorit, punékryesit, viera e investimeve, |Komplet 1.00 100.00 100.00
data e fillimit té punimeve si dhe data e mbarimit t& punimeve.
Né ¢gmim le merren parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbrojtjen e
shendelit dhe siguriné ne pune.
Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik | reperve té
rrjetés shtetrore pér pjesén e rrugéve dhe léshesave sipas situacionit t& :
2 |dhéns. N& gmim 16 kalkulohet trasimi gjeodezik | mugas sipas profleve i 25050 0.10 2059
térthore.
Pastrimi i terenit dhe largimi i té gjitha pengesava si shkurret, drunjé dhe
1.3 matriale & tjera para dhe pas pérfundimit té projektit.( para pranimit teknik m’ 200.00 0.40 80.00
té punimeve)
TOTALI POSICIONI:1 200.00
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME
Cmimi njési | Vlera totale me
Nr. Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasia me TVSH (€) TVSH(€)
Formeésimi dhe ngjeshja e bazés sé trupit té rrugés me ngjeshméri 60 ,
21 |MN/m2 pérfshihen edhe kygjet " 900.00 s 90.00
TOTALI POSICIONI:2 90.00
3 | PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES
. imi njési | Vlera totale me
Nr.  |Pérshkrimi i pozicionit Njés Gm
l rim ia Sasia me TVSH (€) TVSH(€)
Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shiresave mbajtése nga guri | thyer
gélgeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
3.1 trashési d=10 cm , duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25 m® 90.00 7.50 675.00
deri né maseé densiteti t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugqi
pér kété lloj pune (Mt2800 kg/cm?)
Furnizimi, transporti dhe vendosja e shiresés nga Asfalt Betoni i llojit AB16
a2 (0-16)mm t& aksit kryesor, dhe rrugéve lidhése sipas profileve térthore m?* 618.00 8.00 4.,944.00
pérfshihen edhe kygjet, me shiresé me trashési 7.0cm.
Ngritja dhe nivelizimii pusetave ekzistuese té kanalizimit fekal den né
a3 niveletén e projektuar té rrugés. Né gmim té pérfshihet dhe furnizimi dhe copé 3.00 135.00 405.00
montimi | kapakave nga giza pér pesha té rénda deri 40t (167kg).
Furnizimi dhe punimi i bankinave me material nga guri | thyer gélgeror me
34 |raksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshja . b=75cm, t=7 Ocm. " | B e R
Furnizimi, transporti dhe punimi i sinjalizimit horizontal ne mugé me ngjyré
té bardhé plastike dy komponentéshe me fosfor,me pérqgedrim té ulét té .
a5 2 A gy ry i = gy i :
tretésit.Vija té bardha té plota (me gjersi 120 mm), Shenjézimi i skaljit té m "0 L 00
djathé dhe té majté té rrugés.
TOTALI POSICIONI:3 6,571.00
A REKAPITULLIMI
Nr. PERSHKRIMI | POSICIONIT SHUMA TOTALE
1 INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 200.00
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2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 90.00
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES 6,571.00
TOTALI ME TVSH: 6,861.00
RIKAPITULLIM | PERGJITHESHEM KONUSHEFC
L=1230.0M
I ASFALTIMI | RRUGES "LAGJJA SHALA™ L=130M’, B=3.0M' 6,342.95
I.__| ASFALTIMI | RRUGES "LAGJJA ALI SHALA™ L=155.0M, B=3.0M 7,471.28
. ASFALTIMI | RRUGES LAGJJA" MIFTAR VISOKA™ L=185.0M", B=3.0M" 9,020.93
V. ASFALTIMI | RRUGES GRYKA E LLAPIT MAJTAS L=210.0M', B=3.0M' 10,320.55
v ASFALTIMI | RRUGES "BERISHA" L=160.0M, B=3.0M 7,531.80
Vi A = ! y B=3, i 7,534.90
Vil ASFALTIMI | RRUGES HASAN CUBOLLI FAZA E DYTE L=200.0M", B=3.0M' 6,861.00
55,083.40
REKAPITULLIMI | PERGJITHESHEM
L=2090M
I I. ASFALTIMI | RRUGEVE NE FSHATIN LLUGA _ 51,706.70
Il Il. ASFALTIMI | RRUGEVE NE FSHATIN KONUSHEFC 55,083.40
|TOTALL: 106,790.10
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